
  

 

    
 
 

 
 ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων του 
υπ. 4.1 της Δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση 
ύδατος»  του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020(ΠΑΑ 2014-2020), που 
υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 131 Α’ ),  όπως 

κάθε φορά ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014, (ΦΕΚ 265 Α΄) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297 Α΄) και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

σημείο 8.2.4 «M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 17) όπως κάθε φορά 

ισχύει. 

5. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020. 

6. Τις διατάξεις της αριθ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273 Β΄) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» όπως ισχύει κάθε φορά. 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  
Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

Τμήμα :Προγραμματισμού 

Ταχ. Διεύθυνση: Τάπιας 9 

                               ΤΚ 22131 Τρίπολη 

Πληροφορίες : Μαμαλούκου Μαρία 

Τηλέφωνο:      2710225342 

Email : mamaloukou@arcadia.gr 
 

 

                          Τρίπολη 22/3/2024 

         Αρ. Πρωτ: 94164 

 
Προς : Πίνακας Αποδεκτών 

ΑΔΑ: Ψ5487Λ1-ΓΞ5



  

 

7. Την αριθ. 4950/25-9-2020 (ΦΕΚ 4377 Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός πλαισίου 

εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την αριθ. 1710/7-5-2021 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 

ΠΑΑ 2014 – 2020, Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη 

για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος», όπως κάθε φορά ισχύει. 

9. Την με αριθ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς 

Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Αργολίδας(ΑΠ72713/6-3-

2024), Αρκαδίας(ΑΠ 80427/13-3-2024), Κορινθίας(ΑΠ86384/20-3-2024) και Λακωνίας(ΑΠ84072/15-

3-2024). 

11. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας  Πελοποννήσου προς τον 

Περιφερειάρχη. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Την συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο  του υπ. 4.1 

της Δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος»  του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020(ΠΑΑ 2014-2020), που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου», όπως περιγράφεται παρακάτω: 

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1., Μιχαλοπούλου Άλκηστη του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Μαρκούτη 

Χριστίνα του Αποστόλου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων.  

2. Μπουσδρή Δημήτριο του Διονυσίου του κλάδου ΠΕ Δασολόγων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Σπυροπούλου Βασιλική του Κων/νου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων  

3.Γκαύρου Βασιλική του Αθανασίου του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών , ως μέλος, με αναπληρωτή  

τον Καραγιάννη Αναστάσιο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1.Αγγελόπουλος Νικόλαος του Γεωργίου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 

Παπανικολάου Αδαμαντία του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

2. Σταθά Αγγελική του Κωνσταντίνου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων , ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Κονταργύρη Βασίλειο του Θεόδωρου , του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας. 

Για επενδύσεις που περιλαμβάνουν κτιριακές εγκαταστάσεις- κατασκευές : 

ΑΔΑ: Ψ5487Λ1-ΓΞ5



  

 

3.Κούνας Λυμπέριος του Αριστείδη του κλάδου ΠΕ Πολ. Μηχανικών, ως μέλος, με  αναπληρωτή  τον 

Παρασκευόπουλο Παναγιώτη του Νικολάου , του κλάδου ΠΕ Πολ. Μηχανικών. 

Για λοιπές επενδύσεις και έλεγχο τήρησης μακροχρονίων υποχρεώσεων: 

3. Μαμαλούκου Μαρία του Σωτηρίου,  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Καρώνη 

Γεώργιο του Κων/νου ,του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας. 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 1.Ρούσση Θεοδώρα του Παντελή του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τσιράκη 

Παναγιώτη του Δημητρίου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

2.Παπαϊωάννου Γεώργιο του Νικολάου,  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη 

Ρισσάκη Κλεοπάτρα του Παντελή, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

Για επενδύσεις που περιλαμβάνουν κτιριακές εγκαταστάσεις- κατασκευές : 

3.Βλάσση Μιχαήλ του Αντωνίου, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος, με  αναπληρωτή  τον 

Ξυγκάκη Λεωνίδα του Αντωνίου , του κλάδου ΠΕ(ΙΔΑΧ) Πολιτικών Μηχανικών. 

Για λοιπές επενδύσεις και έλεγχο τήρησης μακροχρονίων υποχρεώσεων: 

3.Τσίρτση Λεωνίδα του Δημητρίου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων , ως μέλος,  με αναπληρωτή τον Φίλη 

Κωνσταντίνο, του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας. 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αποστολάκου Παναγιώτα του Αποστόλου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με  αναπληρωτή  

τον Χριστοφιλάκο Παναγιώτη του Αναστασίου, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων.  

2. Μιχαλαριά Δέσποινα του Θεοδώρου , του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Ρουμανά Μαρία του Αθανασίου,  του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

Για επενδύσεις που περιλαμβάνουν γεωργικά κτίρια, κατασκευές ή και εξοπλισμό που ενσωματώνεται 

εντός γεωργικών κτιρίων ή κατασκευών : 

3.Παπαδάκος Λεωνίδας, του κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος, με  αναπληρωτή  τον Κολλιάκο  

Άγγελο , του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών. 

Για λοιπές επενδύσεις και έλεγχο τήρησης μακροχρονίων υποχρεώσεων: 

3. Βουνάσης Κωνσταντίνος του Αλεξάνδρου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια 

την Νικιά Βασιλική του Δημητρίου του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων. 

 

    Το έργο των επιτροπών Παρακολούθησης καθορίζεται στο άρθρο 28 της ΥΑ4950/25-9-2020, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει και περιλαμβάνει  

α) την πιστοποίηση της ορθής εκτέλεσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του επενδυτικού 

σχεδίου σύμφωνα με όσα ορίζονται στην απόφαση ένταξης πράξης του δικαιούχου και στη σχετική 

νομοθεσία και 

 β) την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης της υλοποίησης του επενδυτικού σχεδίου του δικαιούχου και  

ανάγεται ιδίως: 

 

• Στη διασφάλιση της διαδικασίας ελέγχου των παραστατικών που συνοδεύουν την αίτηση 

πληρωμής. 

•  Στην παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων. 

ΑΔΑ: Ψ5487Λ1-ΓΞ5



  

 

•  Στην πιστοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των επενδύσεων. 

•  Στην πιστοποίηση της ολοκλήρωσης της υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στις αποφάσεις ένταξης πράξης. 

Οι επιτροπές παρακολούθησης οφείλουν να ενεργούν σύμφωνα με την αριθ. 4950/25-9-2020 (ΦΕΚ 

4377 Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 

«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 όπως κάθε φορά ισχύει και την αριθ. 1710/7-5-2021 

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014 – 2020, Μέτρο 4: 

«Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση 

ύδατος», όπως κάθε φορά ισχύει. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

                                                                                                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

                                                                                                                                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

                                                                                                                                    
 
 
 
                                                                                                                                              
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΔΑΟ Πελοποννήσου 

2. ΔΑΟΚ Αρκαδίας, Αργολίδας, Κορινθίας,Λακωνίας 

ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
ΥΠΑΑΤ: ΕΥΔ & ΕΥΕ ΠΑΑ 

Γραφείο Θεματικού αντιπεριφερειάρχη
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5487Λ1-ΓΞ5



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5487Λ1-ΓΞ5



  

 

           

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.  

Κωδικός Έργου Α Αξιολόγηση από ΔΑΟΚ Β Αξιολόγηση από ΔΑΟΚ 

ΣΒΥΔ-00445                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00583                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00620                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00650                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00674                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00696                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00416                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00343                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00441                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00457                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00517                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00520                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00536                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00688                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00933                     ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00361                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00362                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00376                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00390                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00391                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00393                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00396                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00408                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΒΥΔ-00600                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00644                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00649                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00958                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00965                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00966                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-01028                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-01081                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-01101                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-01124                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΣΒΥΔ-00456                     ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

   

ΑΔΑ: Ψ5487Λ1-ΓΞ5


		2024-03-27T11:37:30+0200
	Athens




